
 

C O M U N E  D I  U R B I N O 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

SETTORE CONTENZIOSO – CONTRATTI - PERSONALE 
 

 

N 108 
Data 24-07-2018 
 

N. Registro Generale 728 

OGGETTO: 
Approvazione graduatoria finale di merito  concorso pubblico per esami 
per la copertura di n. 1 posto di " Istruttore Direttivo Assistente Sociale" 
cat. giuridica D1 a tempo pieno e indeterminato presso il Settore Affari 
Generali e Politiche Sociali 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTENZIOSO CONTRATTI E 

PERSONALE 

VISTO il seguente documento istruttorio predisposto dall’Ufficio Personale 

================================================================== 

Documento istruttorio 

UFFICIO PERSONALE 

VISTI 

• il Bilancio 2018/2020 approvato con atto di Consiglio Comunale n.124  del 

28/12/2017 ;  

• il Peg 2018/2020 approvato con atto di Giunta Comunale n. 1 del 

16/01/2018; 

• l’art. 19 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

relativo alle competenze dei Responsabili di Settore; 

• l’art. 39 del vigente statuto comunale rubricato “Compiti dei Responsabili di 

Settore”; 

• il decreto del Sindaco n. 10 del 30.12.2017 con il quale è stato  prorogato al 

Dott. Michele Cancellieri, l’incarico di Posizione Organizzativa – 

Responsabile del Settore Contenzioso Contratti e  Personale fino al 

31.12.2018;  

• Vista la Deliberazione  di G.C. n. 219 del 24/11/2017   avente ad oggetto 

“Programmazione triennale del fabbisogno di personale relativo agli anni 

2017-2019 e piano delle assunzioni 2017 –  seconda modifica”;  

• Vista inoltre la Deliberazione di G.C. n. 238 del 30/11/2017 avente ad 

oggetto “programmazione triennale del fabbisogno di personale relativa agli 

anni 2018/2020 e piano delle assunzioni 2018”; 

• gli articoli 107 e 183, comma 9; del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 

• Considerato che la suddetta delibera di Giunta Comunale n. 238/2017 

prevede, tra l’altro, un’assunzione a tempo pieno e  indeterminato mediante 

l’istituto della mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art.30 D.Lgs n. 

165/2001, di n.1 posto di “Istruttore Direttivo Assistente Sociale” categoria 

giuridica D1, presso il settore Affari Generali e Politiche Sociali; 

Dato atto che con la deliberazione sopra citata sono state verificate tutte le condizioni 

previste dalla normativa vigente per procedere alle assunzioni ivi previste; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;   



 

DETERMINAZIONE CONTENZIOSO - CONTRATTI - PERSONALE n. 108 del 24-07-2018 - pag. 2 - COMUNE DI URBINO 

Visto l’art. 51 del vigente Regolamento per la disciplina delle procedure selettive e di 

assunzione; 

Visto l’art.30 del D.Lgs n. 165/2001; 

Presa visione della Determinazione Settore Contenzioso – Contratti  e Personale n. 9 

del 19.01.2018, con la quale si approvava l’avviso di mobilità esterna volontaria, ai 

sensi dell’art.30 D. Lgs. 165/2001, per n. 1 posto di  Istruttore Direttivo Assistente 

Sociale (cat. Giuridica  D1) presso il Settore Affari Generali e Politiche; 

Precisato  che il relativo bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio Informatico del 

Comune di Urbino dal 22/01/2018 al 23/02/2018 e che il termine per la presentazione 

delle relative domande di ammissione era fissato per le ore 12.00 del giorno 23 febbraio 

2018; 

Precisato, inoltre, che le procedure di cui all’art. 30 del D.Lgs 165/2001ed all’art. 34 

del D.Lgs 165/2001si sono concluse con esito negativo; 

Presa visione della Determinazione n. 66 del 06.04.2018 con la quale veniva approvato 

lo schema di bando di concorso pubblico per esami per la copertura di  n. 1 posto di   

Istruttore Direttivo Assistente Sociale cat. giuridica D1 a tempo pieno e indeterminato 

presso il Settore Affari Generali e Politiche Sociali 

Precisato che il bando di concorso emanato in esecuzione della determinazione di cui 

sopra è stato pubblicato all’albo pretorio on line dal 06.04.2018 al 31.05.2018 e che lo 

stesso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – Sezione Concorsi ; 

Precisato inoltre che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione 

era fissato per le ore  12 del giorno 31 maggio 2018; 

Viste le precedenti Determinazione n. 86 del 05.06.201, n. 88 del 09.06.2018 e n. 92 del 

14.06.2018  con le quali si prendeva atto delle domande regolarmente pervenute per il 

concorso pubblico per esami per la copertura a tempo indeterminato e si procedeva alla 

ammissione dei candidati con le seguenti risultanze; 

Domande pervenute n. 109 

Candidati ammessi n. 109 

Precisato che con Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali e 

Politiche Sociali n.74 del 13.06.2018 si procedeva alla nomima della Commissione 

esaminatrice; 

Visto il verbale n. 1 del 14.06.2018 relativo all’insediamento della Commissione 

esaminatrice; 

Visti i verbali n. 2 del 14.06.2018 e n. 3 del 15.06.2018 relativi rispettivamente alla 

prima prova scritta e alla valutazione della stessa; 

Visti i verbali n. 4 del 21.06.2018 e n. 5 del 22.06.2018 relativi rispettivamente alla 

seconda prova scritta e alla valutazione della stessa; 

Visto il verbale n. 6 del 28.06.2018 relativo alla prova orale ed alla valutazione di 

questa; 

Visto infine il verbale n. 7 del 04.07.2018 relativo alla formulazione della graduatoria 

finale di merito di seguito riportata: 
 

N. 

 

CANDIDATI 

 

I PROVA 

SCRITTA 

 

II PROVA 

SCRITTA 

 

MEDIA 

PROVE 

SCRITTE  

 

PROVA 

ORALE 

 

LINGUA 

INGLESE 

 

PROVA 

INFORMAT

ICA 

 

VOTO 

FINALE 

1 ANGELINI DENISE 24/30 28,50/30 26,250 29/30 IDONEA IDONEA 55,250 

2 BISCIARI CRISTINA 22,50/30 26/30 24,250 29/30 IDONEA IDONEA 53,250 



 

DETERMINAZIONE CONTENZIOSO - CONTRATTI - PERSONALE n. 108 del 24-07-2018 - pag. 3 - COMUNE DI URBINO 

3 FRANCA AGNESE 24/30 27,50/30 25,750 26/30 IDONEA IDONEA 51,750 

4 DI NICOLO' ROBERTA 26,25/30 23,50/30 24,875 26,50/30 IDONEA IDONEA 51,375 

5 BELLOCCHI ROBERTA 25/30 22,50/30 23,750 27,50/30 IDONEA IDONEA 51,250 

6 SARTINI SARA 22,75/30 23/30 22,875 28/30 IDONEA IDONEA 50,875 

7 BOLOGNINI SARA 25,25/30 22/30 23,625 26/30 IDONEA IDONEA 49,625 

8 ZAGAGLIA FABIOLA 22,50/30 23/30 22,750 24,50/30 IDONEA IDONEA 47,250 

9 FUNARI ARGEO 25/30 22/30 23,500 22,50/30 IDONEO IDONEO 46,000 

10 PALAZZI MARTINA 21,25/30 21/30 21,125 22,50/30 IDONEA IDONEA 43,625 

 

Dato atto inoltre che l’eventuale assunzione è subordinata al rispetto di tutte le 

disposizioni dettate dalla normativa vigente per poter procedere alle assunzioni a tempo 

indeterminato; 

Vista l’istruttoria predisposta dall’Ufficio Personale 
 

PROPONE 

 

1. di approvare la seguente graduatoria finale di merito del concorso pubblico per 

esami per la copertura di n. 1 posto Istruttore Direttivo Assistente Sociale cat. 

giuridica D1 a tempo pieno e indeterminato presso il Settore Affari Generali e 

Politiche Sociali, sotto riportata: 

 
 

N. 

 

CANDIDATI 

 

I PROVA 

SCRITTA 

 

II PROVA 

SCRITTA 

 

MEDIA 

PROVE 

SCRITTE  

 

PROVA 

ORALE 

 

LINGUA 

INGLESE 

 

PROVA 

INFORMAT

ICA 

 

VOTO 

FINALE 

1 ANGELINI DENISE 24/30 28,50/30 26,250 29/30 IDONEA IDONEA 55,250 

2 BISCIARI CRISTINA 22,50/30 26/30 24,250 29/30 IDONEA IDONEA 53,250 

3 FRANCA AGNESE 24/30 27,50/30 25,750 26/30 IDONEA IDONEA 51,750 

4 DI NICOLO' ROBERTA 26,25/30 23,50/30 24,875 26,50/30 IDONEA IDONEA 51,375 

5 BELLOCCHI ROBERTA 25/30 22,50/30 23,750 27,50/30 IDONEA IDONEA 51,250 

6 SARTINI SARA 22,75/30 23/30 22,875 28/30 IDONEA IDONEA 50,875 

7 BOLOGNINI SARA 25,25/30 22/30 23,625 26/30 IDONEA IDONEA 49,625 

8 ZAGAGLIA FABIOLA 22,50/30 23/30 22,750 24,50/30 IDONEA IDONEA 47,250 

9 FUNARI ARGEO 25/30 22/30 23,500 22,50/30 IDONEO IDONEO 46,000 

10 PALAZZI MARTINA 21,25/30 21/30 21,125 22,50/30 IDONEA IDONEA 43,625 

 

   



 

DETERMINAZIONE CONTENZIOSO - CONTRATTI - PERSONALE n. 108 del 24-07-2018 - pag. 4 - COMUNE DI URBINO 

2. di precisare che Responsabile del procedimento è il Dott. Michele Cancellieri, 

Responsabile del Settore Contenzioso – Contratti – Personale ; 

 

Il Responsabile dell’istruttoria 

Dott. Roberto Perugini 

 

 
Fine documento istruttorio 

============================================================== 

Precisato che, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, si esprime 

parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa in ordine a quanto disposto con il presente atto; 

 

Ritenuto lo stesso conforme agli obiettivi a suo tempo fissato dall’Amministrazione 

Comunale; 

DETERMINA 

 

1. di approvare il sopra riportato documento istruttorio. 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Contenzioso Contratti e Personale 

Dott. Michele Cancellieri 

 
 

 

 
 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

informatico del Comune di Urbino dal 24-07-2018                 al 08-08-2018 

 

 

 

                                                        Il/La responsabile per la pubblicazione 

 
 


